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A Magyar Köztársaság 2005. évi költségvetéséróZ szóló, T/11700. számú
törvényjavaslat költségvetési előirányzataihoz - a Házszabály 94. § (1) és a 102. '
(1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően - a T/11700/1035. sz. módosító
javaslathoz kapcsolódva (T/1170011351 . sz. bizottsági ajánlás 25., 26., 118., 2271 .,
2273., 2275. pontjai) az alábbi

kapcsolódó módosító javaslatot

terjesztem elő.

A törvényjavaslat 19. §-ának az alábbi módosítását javaslom :

„19. §

Kapcsolódó módosító javaslat!

[(1)] A megyei illetékhivatalok, valamint a Fővárosi Illetékhivatal által 2005 . január 1-jétől
beszedett

a) 2004 . június 30-án nyilvántartott hátralékból a végrehajtási cselekmények
eredményeként befolyó illeték 20%-a a központi költségvetést, 80%-a pedig a
[fővárosi, megyei, illetve a megyei jogú városi önkormányzatokat,] a külön
törvényben megielölt kistérségeket

b) az a) ponton túli illetékbevételek 50%-a a központi költségvetést, 50%-a pedig [a
fővárosi, a megyei, illetve a megyei jogú városi önkormányzatokat] aza)pont
szerinti kistérségeket

illeti meg [a (2)-(7) bekezdésben foglaltak szerint] .

[(2) A megyei jogú városi önkormányzatot illeti meg a megyei illetékhivatalok által
beszedett illetékből az illetékekről szóló 1990 . évi XCIII. törvény illetékességi szabályai
alapján a megye közigazgatási területén lévő megyei jogú városok illetékességébe tartozó
ügyekből befolyt bevétel, csökkentve az (1) bekezdés szerinti központi bevételi
részesedéssel, valamint a (4)-(7) bekezdésben foglalt, kiadásként visszatartott összeggel .

(3) A megyei illetékhivatal, valamint a Fővárosi Illetékhivatal által beszedett, (1) bekezdés
b) pontjában meghatározott illetéknek a központi költségvetés bevételi részesedésével és a
(2) bekezdés alapján a megyei jogú várost megillető összeggel csökkentett illetékbevétel

a) 35%-a közvetlenül a területileg érintett megyei önkormányzatot, valamint a
Fővárosi Önkormányzatot,

b) 65%-ának kétharmada egyenlő összegben - egyhuszad részenként -, egyharmada
a megye, valamint a főváros 2004 . január 1-jei lakosságszáma arányában - a



Kincstár országos összesítését követően - a megyei önkormányzatokat, valamint a
Fővárosi Önkormányzatot illeti meg .

c) A megyei illetékhivatal, valamint a Fővárosi Illetékhivatal által beszedett, az (1)
bekezdés a) pontjában meghatározott illetéknek a központi költségvetés bevételi
részesedésével és a (2) bekezdés alapján a megyei jogú várost megillető összeggel
csökkentett illetékbevétel összege a behajtó megyei és fővárosi önkormányzatot
illeti meg. Az önkormányzat ezen bevételének felhasználásával valósíthatja meg
az illetékhivatal informatikai rendszereinek (hardver- és szoftver-eszközeinek)
korszerűsítését.

d) Amennyiben a megyei illetékhivatalnál, valamint a Fővárosi Illetékhivatalnál
2004. június 30-án nyilvántartott hátralékból befolyó tárgyidőszaki illetékbevétel
kisebb, mint ugyanezen hátralék 25%-ának a tárgyidőszakra jutó naptári
napokkal arányos hányada, akkor az illetékhivatal - az önkormányzat a) és c)
pontokban foglalt illetékbevétele terhére - köteles a különbözet 50%-át, az (1)
bekezdés a) pontjában meghatározott illetékbevétellel együtt a központi
költségvetés részére átutalni.

(4) Az illetékhivatalokkal kapcsolatos kiadásokat az illetékbevételből részesedő
önkormányzatok viselik a saját bevételükből az (5)-(7) bekezdésben foglaltak
figyelembevételével .

(5) A megyei jogú város önkormányzata legkésőbb 2005 . január 20-áig megállapodik a
megyei önkormányzattal a beszedendő bevétellel kapcsolatos kiadások viseléséről . A
megállapodásnak tartalmaznia kell a kiadások körét és mértékét - beleértve a helyi
adókról szóló 1990. évi C. törvény 45. §-ában szabályozott, illetékekkel összefüggő
érdekeltségi célú juttatásokat is -, az elszámolási kötelezettségeket, az elszámolás
ellenőrzésének módját .

(6) Az (5) bekezdés szerinti megállapodás hiányában a felmerült kiadásokat a megyei
jogú városi önkormányzat(ok), illetve a megyei önkormányzat a (2) és (3) bekezdés
szerinti, 2004. évben illetékből származó bevételeik arányában viselik . A megyei jogú
városi önkormányzatra eső kiadási hányadot a megyei önkormányzat visszatarthatja a
megyei jogú várost megillető összegből .

(7) Az illetékhivatal működtetésével összefüggő éves működési költség és az éves
működési költség 10%-át meg nem haladó felhalmozási költség egytizenkettede - nem
havi ütemezésű utalás esetén az egytizenketted rész utalással érintett naptári napok
szerinti hányada - tartható vissza havonta a megyei jogú város(ok)tól, amely az
illetékhivatalt működtető megyei önkormányzatot illeti meg, és illetékbevételként kell
költségvetésében előirányozni és elszámolni .]"

Indokolás

Ez a megoldás forrást biztosít a kistérségeknek és garantálja az illetékbevétel széles
körben történő felhasználását .

Budapest, 2004 . november 16 .

Farkas Imre
országgyűlési képviselő
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